
oBEC

ob€cni ůřad Květnice, K Dobročovieům 35, 25o 84 sibřina * tel,: 28l 982 108

Zápis z veřejného zasedání Zastupitels§a obce Květnice (dáte ZQK|,
ze dne 8.4,2al3, zasedání číslo ?ala04

Zahdjení zasedání 19:00 hod.

Přítomní zastupitelé: lng. Jlří Prouza
ln§. t*arreta Štrosová
lng. František Daniel
[,lgA }(ryštof Hošek

Omluveni: lng. Milan Polívka
Tomá§ Horděičuk

Zástupci vďejnosti: 5
Zapisovatel: tng_ Markéta Štrosová
Ověřovatelá lng. František Daniel, MgA- Kryštof Hošek

NavĚený Droqíam:
1. Uvod
2. Kontrola úkolů
3. Projednání návrhu dlouhodobého úvěru od I(B
4. Rozpočtové opatření é.1l2O13
5.
6.
7-

Aktualizace rozpočtového v,ýhle{u do roku 2014
Kapacitní požadavky na MŠ a ZŠ v Květnici
Diskuse - ďlzné

Doplnění proqramu:
1. Uzavření smlouvy s MAS Pošembeří
2. Uzavbní smíouvy azřízení věcrxího břemene, ulice Čtyřlístková
3. lrrformace o Zlínské \lý^té
4. Ocenění dobrovolnické píáce, práce na Kvěfric*érn zpravodaji
5. Registrace rl,.ýznamnýďr krajinných prvků v l(větnici

1. Úvod
Zastupitelé í veřeinost byli vyzváni k vyjádření k příjímanému usnesenÍ. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnese*í č.2a13/a il
Z0Kschválilo program zasedání.
Výsledek hlasováni: 4 -0 - 0 (pro - proti, zdĚel se)

2. Kontrola rlkolů
Soudní §por o nemovitosti OÚ n$ ukončen, obec je povinna zaplatit dlužnou Částlu
žalobkyni, Byla uzavřena dohoda o postupném splácení, aby by|o moŽné situaci
okamžitě ře§t, neboť cástka byla splatná do 3 dnů po nabytí právní moci rozsudkt.
část atunu byla uhrazena ihned po uzavření dohody o splátkách, zbytek dlužné
éstky bude splácen v pravidelnýďr měsíčních splátkách-



3. Projednání návÉru dlouhodobého úvěru od KB
Jedná se o úvěr od Komerční banky a.s. ve výši 10 mil. Kč s úrokovou sazbou ve
výši 2,560Á. Splatnost úvěru je 84 měsícŮ, celkově bude na úrocíó k Úvěru
zaplaena částka 908.809,-lG. Jako záruka pro tento úvěr budou poskytnuty tyto
nernovitosti: budova č,p.35 a vedlejší stavba - stodola na adrese K Dobročoviďlm 35,
Květnice vše na pozemku parc.ě.st. 106 (1.044 m2} vše v k.ú. Květnice, LV 100O1 a
další nemovitost , lesní pozemek parc.č. 35Oa2 (56.991m2) v k.ú. Uvaly u Prahy na
LV 1 596.

Zastupitelé i veřejnost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesenÍ. Žaane
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2013/04/ll
ZoK schvaluje projednaný návrh dlouhodobého úvěru od Komerění banky a.§. na
částku 10 mii. Kě s úrokovou saáou 2,56% a schvaluje pro úěely ástavního práva

následující nemovitosti: budova č.p. 35, kú. Květnice, LV 10001, vedlejší stavb9 -

stodola vše na adrese K Dobrofuvicům 35, Květnice, vše na pozemku parc.Č,st. 106,

k.ú. Květnice na LV 1m01 a nemovitost-|esní pozemek parc. ě.35}a2v k.Ú. Úvdy u
prahy na LV 1596 a pověřuje starostu podpisern úvěrové smlor.rvy s KomerČní
bankou a.s. za výše uvedených podmínek.

Výsledek hlasováni: 4 -0 - 0 {pro, proti - zdržel se)

4. Rozpočtové opaťení č. 1l2OŤ3
Zastupitáé i veř§nost byli vyzváni k vyjádření k přijímanému usnesení. ŽaOne
vyjádření nebylo předloženo,

Rozpoětové opaťení upravuje rozpočď v souvislosti s uvažovaným úvěrem ve výši
10 mil, Kč, upraveny byly i v^ýnosy díky zrnýšeným daňovým výnosŮm a vyŠŠÍm
rnýnosům ze stočného.

Byly zvýšeny výnosy z 12 mil. na23,1 mil. Kě. Byly zvýšeny výdaje z 12 mil. na25,1
mil. Ká Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu.

Usnesení č.z0iilUllll
zoK schvaluje rozpoět. opatření 1l2O13, které bude zapracováno do rozpoČtu obce.
Výsledek hlasováni:4- 0 -0 {pro - proti - zdržel se)

5. Aktualizace rozpočtového výhledu do roku 2014
Zastupitelé i veřejnbst byli vyanáni k vyjádření k přijímanému usnesení. Žaana
vyjádření nebylo předloženo. Rozpo§ový výhled je součástí zápisu.

Usnesení č.?Ofila/M
ZOK schvaluie aktualizovaný rozpoětový výhled do roku 2g14.

Výsledek hlasovániíi 4-0 - 0 {pro - proti - zdržel se}

6. Kapacitní požadavky na MŠ a ZŠ v Květnici
Dle sdělení vedení mateřské školy §ibřina jsou pro příští školní rak2alil2014 přijati

všichni před§kolácis trvalým pobytem v obci Květnice (děti narozené do 31.8.2008),



7. Uzavření smlouvy s MA§ Pošembeří
Zastupitelé i veřejnoŠt byli vyzváni kvyiádření kpňjímanému usnesenÍ. Zádné
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č,20í3/04l\l
ZoK schvaluje uzavření úplatné smlouvy s MAS Pošembeří, ěástka roČní spoluúČasti
pro rok 2013 činí 1.353 obyv. x 15 Kč = 2a.295,- Kč a pověřuje starostu podpisem

této smlouvy,

Výsledek hlasování: 4 -0 - 0 (pro - proti - zdržel se}

8. Uzavření smlouvy ozřizenívěcného břemene, ulice ČtyřtistXova
Zastupitelé i veřepoát oyti vyzváni kvyjádření kpňjímanému usnesenÍ, Žaana
vyjádření nebylo předloženo.

Usnesení č.2O13l0iW
ZoK schvaluje uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene pro majitele
nernovitostí v ulici Čtyřtistxová,viznávrh smlowy, ktený je součástí zápisu a pověřuje

starostu podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasovánft 4- 0 - 0 {pro - proti - zdžel se)

9. lnformace o Zlínské v,ýzvě
Veřejnosti byla poskytnr.rta irrformace o Zlínské rnýzvě, ktený bude v souladu se
žádostí dne 10.4.2013 zveřejněna,

í0. Ocenění dobrovolnické práce - práce na Květnickém zpravodaji
Zastupitelé i veřeinost byli 

'vyzvání kvyjádření kpřijímanámu usnesenÍ. Žaana
vyjádření nebylo předloženo.

Usngsení č,zOÍUanfiI
ZoK schvaluje ocenění dobrovolnické práce na Květnickém zpravodaii pro rodinu

tseyerových a schvaluje poskytnutí odměny za iiž vydaná čísla Květnického
zpravodaje ve výši4000,- Kč. Tímto rodině Beyerových děkujeme.

Výsledek hlasování: 4 -0 - 0 (pro, proti - zdržel se}

'l1. Registrace významných krajinných prvků v Květnici (VKP)
Jedná se o statut vyšší ochrany kajinotvorně vzácných, obecních pozemkŮ
procházející převážně podél toku Výmoly a jejího okolí. Záležitost bude prglednána
s pořizovatelkou územního plánu" Následně bude v sou§nnosti s odborem ZP Uvaly
zahájen proces vytipování pozemků a jejich registrace.

í2. Diskuse
obec Květnice získala příslib dotace z MA§ Regionu Pošembeří na tyto dva projekty:

Revitalizaci dětského hřiště v Proutnici (celkové náklady 600 tis. KČ, dotace ve výŠi

400 tis. Kě), Květinová louka s dřevinami pod hrází Mlýnského rybníka - revitalizace
pozemku p.ě. 58tl1 (cetkové náklady 60O tis. Kč, dotace ve qýši 400 tis. Kč}

Ĵ



Byla nabídnuta votná kapacita soukromé škotky Kvítko, zápis spojený se dnem
otevřených dveří je í3.5.20í3-

V letošním roce budou i nadále pokračovat práce na,čištění potoka Výmola. Zájemci
o dřevo se mohou přih|ásit na obecním úřadě, kde dostanou povolení na ČiŠtění
potoka od polámaných stromů, vytěžené dřevo si zájemce mŮže zdarma odvézt.

Připomínáme termín brigády, která se koná 2§.4.2013 od 9:O0.

Přijďte pomoci uklidit Květnici!!

Požadavek na zákaz podomního prodeje - prověří Markéta Štrosová.

Zneěišt,ovátrí veřejnýďr prostor: bylo zjištěno, že soukromá školka Želvík nelikviduje

kornunální odpad v sguladu s platnou legislativou, nebot'se naŠly vyhozené odPadky,
které bylo možné jednoznačně identifikovat.
Provozovatel školky bude v této souvislostiosloven-

stejně tak bylo zjištěno, že provozovatel Restaurace U Lávky nelikviduje komunální
odpad v souiadu s platnou legislativou, neboť byl nalezen vyhozený pytel s odpadky
v §rostoru před ryÉárnou, odpadky bylo možné taktéž identifikovat - bude nutné
pfumout nezbytná opatření, trýlející se velikosti nádob směsného odpadu a moŽného
sankčního pos{ihu pro tohoto provozovatele, bude taktéž gsloven.

podnět občanů: dovoz kačírku na dětské hřiště Za Mlýnem, Hřiště bude oploceno
nízkýrn plotern, cca 1 metr výšky - op}ocení bude provedeno buď svéporfiocÍ, obee
dodá máteriál, případně budá oPocení řešeno dodavatelsky. Dovoz materiálu zajistí
Jiří Prouza, oplocení bude řešeno dle vybraného způsobu dodávky.

Starosta ukončilzasedání zastupite}stva ve 20:33 hod.

Zápis byl vyhotoven dne:9.4.2013

Zapísovatet: l ng. Markéta Šťrosová

Ověřovatelé: l ng. František Daniel

Kryštof Hošek

Starosta: lng- Jiří Prouza dne /ý |-p-otl

4

/ť + 2o/3
vweseno ane ..|.....- Sejmuto dne


